3.1. Estado integral de las AEI 

El Plan Estratégico Institucional 2025 – 2030 de la Universidad Nacional de 

Tumbes cuenta con veinticuatro (24) Acciones Estratégicas Institucionales, 

cuya implementación para el año 2025 es medido a través de doscientos 

dos (202) AO e inversiones.  

Tabla 1. Síntesis del desempeño en la implementación de las AEI, primer 

semestre 2025 

AEI 

Desempeño 
Total AO e 
Inversiones Bajo Medio Alto 

[0-75> [75-95> ≥95 

AEI 01.01 3 1 3 7 

AEI 01.02 9 2 60 71 

AEI 01.03 8 1 8 17

[...]

contrario, el primer informe de evaluación podrá presentarse en el siguiente 

plazo establecido por CEPLAN. En tal sentido; el presente informe solo 

alcanza a la implementación, seguimiento y evaluación de Plan Operativo 

Institucional. 

b) Se identificó que cincuenta y ocho (58) de las doscientos dos (202) 

Actividades Operativas (AO) pertenecientes a las AEI han tenido una 

ejecución física menor al 75%. Asimismo, en el marco de este análisis se ha 

identificado que se debe hacer una revisión de las AO del POI 2025 para una 

mejor identificación y denominación de las AO para el próximo periodo.